



ASSOCIATION MJC RELIEF

1 AVENUE DE LA REPUBLIQUE

91420 MORANGIS

Exercice clos au 31/12/2024

17, Rue Maryse Bastie- CS90001
91430 IGNY
Tél:01.69.41.07.62
cgfjarry@orange.fr
www.cgfjarry.com

SAS CGF JARRY

17 Rue Notre Dame
91450 SOISY SUR SEINE
Tél:01.69.89.43.80
cgf.etiolles@orange.fr
www.cgfjarry.com

ASSOCIATION MJC RELIEF

1 AVENUE DE LA REPUBLIQUE

91420 MORANGIS

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024

- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

CGF JARRY

17 RUE MARYSE BASTIE

91430 IGNY

01 69 41 07 62

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL						
20500000 LOGICIELS	2 546.78		2 546.78			
28050000 AMORT.LOGICIELS	2 546.78		2 546.78			
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	5 440.82		7 994.57		2 553.75	31.94
21540000 MATERIEL USAGE SPECIFIQUE	1 800.00		1 800.00			
21810000 AAI DIVERS	10 180.50		10 180.50			
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	10 000.00		10 000.00			
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	3 324.00		3 324.00			
21840000 MOBILIER	5 389.70		5 389.70			
28154000 AMORT.MATERIEL INDUSTRIEL	1 800.00		1 800.00			
28181000 AMORT.AAI DIVERS	4 739.68		2 923.58		1 816.10	62.12
28182000 AMORTIS. MAT ROULANT	10 000.00		10 000.00			
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	3 324.00		2 586.35		737.65	28.52
28184000 AMORT.DU MOBILIER	5 389.70		5 389.70			
AUTRES	462.00		462.00			
27500000 DG NOVELCOM	462.00		462.00			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	5 902.82		8 456.57		2 553.75	30.20
AUTRES	8 106.14		20 764.14		12 658.00	60.96
43750000 REMBOURSEMENT CPAM			932.54		932.54	100.00
46870000 DIVERS - SUBV. A RECEVOIR	8 106.14		19 831.60		11 725.46	59.13
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	800.00		800.00			
50650000 PARTS SOCIALES CE	800.00		800.00			
DISPONIBILITES	223 693.55		259 574.45		35 880.90	13.82
51211000 CAISSE D EPARGNE CPTÉ CT	109 776.92		156 777.68		47 000.76	29.98
51212000 C E LIVRET A	87 288.64		84 746.25		2 542.39	3.00
51213000 CE LIVRET A ASSOC	10 721.81		10 668.47		53.34	0.50
51220000 CAISSE EPARGNE REGIE 329	15 449.95		7 297.68		8 152.27	111.71
53100000 CAISSE PRINCIPALE	456.23		84.37		371.86	440.75
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 255.27		2 828.40		573.13	20.26
48600000 CHGES CONSTATEES D'AVANCE	2 255.27		2 828.40		573.13	20.26
TOTAL ACTIF CIRCULANT	234 854.96		283 966.99		49 112.03	17.29
TOTAL GENERAL	240 757.78		292 423.56		51 665.78	17.67

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	168 790.73		182 798.04		14 007.31	7.66
10682000 RESERVES P/PROJETS ASSOCIATIF	168 790.73		182 798.04		14 007.31	7.66
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	31 804.58		14 007.31		17 797.27	127.06
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	136 986.15		168 790.73		31 804.58	18.84
TOTAL FONDS PROPRES	136 986.15		168 790.73		31 804.58	18.84
TOTAL FONDS DEDIES						
PROVISIONS POUR RISQUES	10 740.00		12 191.00		1 451.00	11.90
15180000 AUTR/PROVIS. POUR RISQUES	10 740.00		12 191.00		1 451.00	11.90
TOTAL PROVISIONS	10 740.00		12 191.00		1 451.00	11.90
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	9 975.93		11 707.83		1 731.90	14.79
40810000 FOURN. NON PARVENUS	9 975.93		11 707.83		1 731.90	14.79
DETTES FISCALES ET SOCIALES	24 519.70		40 205.49		15 685.79	39.01
42820000 DETTES PRO./CONGES A PAYE	3 730.17		5 663.86		1 933.69	34.14
42860000 PERS. PRIME A PAYER			4 350.00		4 350.00	100.00
43100000 U.R.S.S.A.F.	12 122.86		17 631.51		5 508.65	31.24
43720007 RETRAITE COMPLEMENTAIRE VAUBAN	3 340.38		4 867.40		1 527.02	31.37
43720035 PREVOYANCE FMP SCE MUTEX	387.54		467.24		79.70	17.06
43731200 UNIFORMATION (FC)			2 885.47		2 885.47	100.00
43731510 GENERALI ASSU SANTE	760.76		918.30		157.54	17.16
43750000 REMBOURSEMENT CPAM	175.88				175.88	
43820000 CHARG.SOC./CONGES A PAYER	1 142.32		2 092.96		950.64	45.42
43860000 AUTR.CHARG.SOCIAL.A PAYER			900.00		900.00	100.00
44210000 PRELT A LA SOURCE	310.02		428.75		118.73	27.69
44863000 UNIFORMATION (FC)	2 549.77				2 549.77	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	58 536.00		59 528.51		992.51	1.67
48700000 PRDS CONSTATES D'AVANCE	8 000.00		4 260.00		3 740.00	87.79
48710000 COTIS.ADHERENTS ACTIVITE	50 536.00		55 268.51		4 732.51	8.56
TOTAL DETTES	93 031.63		111 441.83		18 410.20	16.52
TOTAL GENERAL	240 757.78		292 423.56		51 665.78	17.67

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
COTISATIONS	9 881.00		11 315.00		1 434.00	12.67
75600000 ADHESIONS A L ASSOC	9 881.00		11 315.00		1 434.00	12.67
VENTES DE BIENS	1 620.90		1 838.05		217.15	11.81
70710000 VENTES BOISSONS ALIM (BUVETTE)	151.00		162.00		11.00	6.79
70720000 VENTES AUTRES PDTs	1 469.90		1 676.05		206.15	12.30
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	118 303.96		112 269.66		6 034.30	5.37
70600000 COTIS.ACTIVITES PERMANENTES	84 519.30		86 209.26		1 689.96	1.96
70660000 PREST.SCES ORG.EXTERIEURS	2 700.00		1 604.00		1 096.00	68.33
70661000 PREST° SCES CAF	27 993.66		24 364.00		3 629.66	14.90
70880100 DONS	91.00		92.40		1.40	1.52
70885000 MECENAT	3 000.00				3 000.00	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	132 563.00		150 909.04		18 346.04	12.16
74100000 SUBVENTION REGION	12 260.00				12 260.00	
74130000 SUBV.FONCT.DEPARTEMENT	9 513.00		8 377.02		1 135.98	13.56
74140000 SUBV.FONCTION.COMMUNAL	100 000.00		122 000.00		22 000.00	18.03
74150000 SUBV.FONCTIONNEMENT CAF	8 790.00		14 532.00		5 742.00	39.51
74610000 SUBVENT/ AIDE UNIQUE APPRENTIS	2 000.00		6 000.02		4 000.02	66.67
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	1 451.00		1 122.00		329.00	29.32
78151500 REPR/PROV.RISQ.CHARG.EXPL	1 451.00				1 451.00	
79100000 TRANSFERT DE CHARGES			1 122.00		1 122.00	100.00
AUTRES PRODUITS	2 724.18		40 215.19		37 491.01	93.23
75800000 PRODUITS DIV GESTION COURANT	465.97		491.93		25.96	5.28
75884000 REMB FORM SALARIE	2 258.21		39 723.26		37 465.05	94.32
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	266 544.04		317 668.94		51 124.90	16.09
ACHATS DE MARCHANDISES	1 263.92		515.45		748.47	145.21
60710000 BOISSONS ALIM° (BUVETTE)	1 263.92		515.45		748.47	145.21
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	98 083.03		90 445.99		7 637.04	8.44
60410000 ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS	62 504.80		51 745.15		10 759.65	20.79
60614000 CARBURANTS	340.88		562.41		221.53	39.39
60631000 PETITS MATERIELS FOURNITURES A	1 690.81		4 862.30		3 171.49	65.23
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	442.23		337.05		105.18	31.21
60660000 FOURN.PHARMACIE	5.95				5.95	
61310000 LOC° GRENKE PHOTOCOPIEUR	2 082.00		2 376.00		294.00	12.37
61356000 LOC° GRENKE STANDARD	2 217.60		2 217.60			
61358000 LOCATIONS MATERIELS DIVERS			900.00		900.00	100.00
61520000 ENTRETIEN ET REPARATIONS/BIENS	5.90		1 122.00		1 116.10	99.47
61551000 ENTRETIEN & REPAR° VEHICULES			692.30		692.30	100.00
61562000 MAINTENANCES IMPRESSIONS	411.35		550.14		138.79	25.23
61600000 ASSU/MULTIRISQUES MAIF	2 578.49		2 409.67		168.82	7.01
61681000 ASSURANCE VEHICULE ALLIANZ	2 492.56		1 939.30		553.26	28.53
61683000 ASSURANCES S/OP° SPECIFIQUES			74.03		74.03	100.00
61810000 DOCUMENTATION GENERALE			18.01		18.01	100.00
61860000 FORMATION DES SALARIES	2 100.00				2 100.00	
62260000 HONORAIRES CAC	4 020.00		4 020.00			
62261000 HONORAIRES EC	12 361.60		10 479.60		1 882.00	17.96
62340000 CADEAUX AUX SALARIES ET DIVERS			697.00		697.00	100.00
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	176.50		143.70		32.80	22.83

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
62510000 VOY.ET DEPLACEMENTS	141.30		24.50		116.80	476.73
62560000 MISSIONS	387.11		10.00		377.11	NS
62565000 INDEMNITES KILOMETRIQUES	1 620.40		2 445.80		825.40	33.75
62570000 RECEPTIONS	523.80		773.90		250.10	32.32
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	13.18		116.00		102.82	88.64
62650000 TELEPHONIE	1 327.07		1 283.94		43.13	3.36
62780000 FRAIS BANCAIRES	171.30		404.15		232.85	57.61
62781000 FRAIS BANCAIRES - ANCV	68.88				68.88	
62782000 FRAIS BANCAIRES - CB	145.32				145.32	
62810000 COTISATIONS CNEA	254.00		241.44		12.56	5.20
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	3 342.94		4 124.57		781.63	18.95
63130000 FORMATION CONTINUE UNIFORMATIO	3 342.94		4 124.57		781.63	18.95
SALAIRES ET TRAITEMENTS	150 450.51		183 093.97		32 643.46	17.83
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	154 536.00		180 995.44		26 459.44	14.62
64113000 INDEMN. DEPART A LA RETRAITE	2 400.00		2 400.00		4 800.00	200.00
64115000 PRIME EXCEPT A PAYER	1 950.00		1 550.00		400.00	25.81
64120000 CONGES PAYER	1 933.69		743.93		2 677.62	359.93
64141000 REMBST CARTE ORANGE/PASSNAVIGO	691.20		504.60		186.60	36.98
64143000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 507.00				1 507.00	
CHARGES SOCIALES	42 357.01		48 536.25		6 179.24	12.73
64510000 CHARGES SOCIALES	24 102.25		24 961.64		859.39	3.44
64520000 CHARGES SOCIALES PREV SANTE	2 463.44		2 793.70		330.26	11.82
64521000 CHARGES SLES S/PRIMES A VERSER	900.00		685.50		214.50	31.29
64522000 CHARGES SLES S/CP	950.64		292.16		1 242.80	425.38
64530000 COTISATIONS RETRAITES ET PREVO	9 335.92		10 251.28		915.36	8.93
64540000 COTISATIONS POLE EMPLOI	6 600.84		7 601.92		1 001.08	13.17
64582000 REMBST CPAM			1 416.41		1 416.41	100.00
64750000 MEDECINE TRAV. PHARMACIE	1 705.20		1 904.64		199.44	10.47
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	2 553.75		2 491.80		61.95	2.49
68110000 DOT. AMORT. IMMOBILIS.	2 553.75		2 491.80		61.95	2.49
DOTATIONS AUX PROVISIONS			828.00		828.00	100.00
68151000 DOT.AUTRES PROV P/R.C			828.00		828.00	100.00
AUTRES CHARGES	2 823.39		4 095.01		1 271.62	31.05
65160000 SACEM /SPRE	577.57		227.71		349.86	153.64
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	291.79		1 022.90		731.11	71.47
65865000 COTISATIONS STATUTAIRES	1 954.03		2 844.40		890.37	31.30
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	300 874.55		334 131.04		33 256.49	9.95
RESULTAT D'EXPLOITATION	34 330.51		16 462.10		17 868.41	108.54
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2 595.73		2 454.79		140.94	5.74
76810000 REVENUS CPTE D EAPARGNE	2 595.73		2 454.79		140.94	5.74
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2 595.73		2 454.79		140.94	5.74
RESULTAT FINANCIER	2 595.73		2 454.79		140.94	5.74

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	31 734.78	14 007.31	17 727.47	126.56
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 77120000 PRODUITS EXCEP/ S/OP.G	161.20		161.20	
	161.20		161.20	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	161.20		161.20	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION 67100000 PERTES EXCEPTION/	231.00		231.00	
	231.00		231.00	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	231.00		231.00	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	69.80		69.80	
TOTAL DES PRODUITS	269 300.97	320 123.73	50 822.76	15.88
TOTAL DES CHARGES	301 105.55	334 131.04	33 025.49	9.88
EXCEDENT OU DEFICIT	31 804.58	14 007.31	17 797.27	127.06

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
Informations générales complémentaires	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Tableau de variation des fonds propres	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des amortissements	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Evaluation des valeurs mobilières de placement	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Détail des charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
Subventions d'équipement	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Valorisation des contributions volontaires	X
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Dettes garanties par des sûretés réelles	X
Montant des engagements financiers	X
Engagement en matière de pensions et retraites	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Aucun évènement significatif n'a été constaté au cours de cet exercice.

Les provisions :

La provision pour risques et charges figurant au compte 151800 est de 10 740 €.

La reprise de la dotation est de 1 451 € elle correspond à la diminution du risque pour accidents non couverts par le régime de prévoyance des salariés d'animation.

Elle est calculée par la moyenne des salaires bruts des 6 mois, déduction faite du remboursement de la CPAM.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Les charges suivantes de l'association MJC RELIEF ne sont pas comptabilisées dans les comptes d'exploitation. Elles sont mises à disposition par la municipalité.

Evaluation de ces charges selon le courrier de Monsieur Le Maire daté du 17 février 2025 :

- Valeur de mise à disposition des locaux => 5 100.00€

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- Eau, gaz, électricité, Adsl => 8 154.13€
- Ménage => 6 020.21€
- Fonjep (salaire de direction) => 77 648.00€
- Divers entretien des locaux => 0 €

soit un total de 96 922.34€

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	2 547		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	1 800		
Installations générales agencements aménagements divers	10 181		
Matériel de transport	10 000		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	8 714		
TOTAL	30 694		
Prêts, autres immobilisations financières	462		
TOTAL	462		
TOTAL GENERAL	33 703		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			2 547	2 547
TOTAL				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			1 800	1 800
Installations générales agencements aménagements divers			10 181	10 181
Matériel de transport			10 000	10 000
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			8 714	8 714
TOTAL			30 694	30 694
Prêts, autres immobilisations financières			462	462
TOTAL			462	462
TOTAL GENERAL			33 703	33 703

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		2 547			2 547
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		1 800			1 800
Installations générales agencements aménagements divers		2 924	1 816		4 740
Matériel de transport		10 000			10 000
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		7 976	738		8 714
TOTAL		22 700	2 554		25 253
TOTAL GENERAL		25 246	2 554		27 800
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 816				
Matériel de bureau informatique mobilier	738				
TOTAL	2 554				
TOTAL GENERAL	2 554				

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Réserves	182 798	14 007			168 791
Excédent ou déficit de l'exercice	14 007-	14 007-		31 805	31 805-
Situation nette	168 791				136 986
TOTAL I	168 791			31 805	136 986

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	12 191		1 451		10 740
TOTAL	12 191		1 451		10 740
TOTAL GENERAL	12 191		1 451		10 740
Dont dotations et reprises d'exploitation			1 451		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	462		462
Débiteurs divers	8 106	8 106	
Charges constatées d'avance	2 255	2 255	
TOTAL	10 823	10 361	462

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	9 976	9 976		
Personnel et comptes rattachés	3 730	3 730		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	17 930	17 930		
Autres impôts taxes et assimilés	2 860	2 860		
Produits constatés d'avance	58 536	58 536		
TOTAL	93 032	93 032		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Lineaire	3 à 5 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 ans
Matériel de bureau	Lineaire	3 et 5 ans
Mobilier	lineaire	10 ans
Logiciel	Lineaire	3 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	8 106
Total	8 106

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 976
Dettes fiscales et sociales	7 422
Total	17 398

Détail des charges à payer

	Montant
FOURN. NON PARVENUS	
- MISSIONS CAC 2024	4 020
- MISSIONS REVISION + BILAN 2024	5 000
- AEROBOXE	160
- AEROBOXE	280
- CGF PRESTATION 12/2024	400
- EUREKA 4E TRIM 2024	116
- PROV S/CONGES A PAYER AU 31.12.2024	3 730
- PROV SUR CHARGES S/CONGES A PAYER AU 31.12.2024	1 142
- PROV CONTRIBUTION UNIFORMATION ANNEE 2024	2 550
Total	17 398

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 255
Total	2 255
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	58 536
Total	58 536

Subventions d'équipement

La subvention communale est fixée à environ 100 000 € pour l'année 2024.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

HEURES DE BENEVOLAT 2024

- Gestion administ (AG, CA, bureau) commissions => 297 H
- Réunion d'équipe => 180 H
- Forum association => 18 H
- COPIL renouvellement agrément EVS => 96 H

ATELIERS

- Patchwork => 168 H
- Randonnées => 144 H
- F.L.E => 24 H
- Parentalité (conférence, brunch, ateliers, préparation, projet CAF) => 22 H
- Stage boxe française et interclubs => 24 H
- Rendez-vous cuisine, jardin et rucher EVS => 50 H
- CARNAVAL => 102 H
- Réunion de préparation carnaval (commission)=> 16 H
- RDV (écrivain public) => 84 H
- RDV (numérique mardi) => 64 H
- REPAR CAFE => 140 H
- SEJ => 30 H
- Volontaire SNU => 240 H
- Hors les murs(anim quartier Ormeteau) => 12 H
- Evènements MJC => 240 H

TOTAL HEURES : 1 951 H x taux smic 11.88€ = 23 177 € + 8 575 € (chges sociales 37%) = soit un total de 31 752 €

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

NEANT

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Engagements financiers

Engagements donnés

ENGAGEMENTS FINANCIERS DONNES NEANT

Engagements reçus

ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS NEANT

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Toufik EL KSIRI : Président



Le 28/04/2025
BENJADDI JACQUELINE Trésorière

